

Datum doručení: 16. 2. 2022

Centrální číslo jednací: PS2022003671

Věc: Cesta předsedkyně PS do Bruselu

Žádost

(...)

Tímto podávám žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. Kanceláři Poslanecké sněmovny.

Na základě výše uvedeného zákona požaduji následující informace, které se vztahují k cestě předsedkyně Poslanecké sněmovny do Bruselu v minulých týdnech:

1. akt (ať už je nazván jakkoliv), kterým byla schválena cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny do Bruselu,
2. celkovou částku, která byla z veřejných rozpočtů za tuto cestu zaplácena,
3. uvedení toho, co za částku v bodě dva bylo pořízeno a kopie veškerých dokladů (účtenky, faktury atd.).
4. seznam jednání, kterých se předsedkyně Poslanecké sněmovny účastnila, včetně uvedení data, času a místa, kde se tato jednání uskutečnila a seznam osob, které se každého tohoto jednání účastnili.

Požadované informace žádám zaslat na e-mailovou adresu (dokumenty, které žádám, požaduji zaslat jako přílohu tohoto emailu). Pokud není možné poslat toto e-mailem, žádám o zaslání do mé datové schránky.

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 16. února 2022 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci nákladů spojených se zahraniční cestou paní předsedkyně Poslanecké sněmovny. Konkrétně jste požadoval následující informace, které se vztahují k cestě předsedkyně Poslanecké sněmovny do Bruselu v minulých týdnech:

- „1. akt (ať už je nazván jakkoliv), kterým byla schválena cesta předsedkyně Poslanecké sněmovny do Bruselu,
2. celkovou částku, která byla z veřejných rozpočtů za tuto cestu zaplácena,
 3. uvedení toho, co za částku v bodě dva bylo pořízeno a kopie veškerých dokladů (účtenky, faktury atd.).

4. seznam jednání, kterých se předsedkyně Poslanecké sněmovny účastnila, včetně uvedení data, času a místa, kde se tato jednání uskutečnila a seznam osob, které se každého tohoto jednání účastnili.“.

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Náklady spojené se zahraniční cestou, resp. oficiální návštěvou paní předsedkyně Poslanecké sněmovny Markéty Adamové Pekarové v Bruselu (31. 1. – 2. 2. 2022) jsou hrazeny z příslušné kapitoly státního rozpočtu (kapitola 302 – Kancelář Poslanecké sněmovny). Cesta byla uskutečněna spolu s předsedou Senátu Parlamentu České republiky.

K otázce č. 1 uvádíme, že cesta byla schválena organizačním výborem na 4. schůzi dne 12. ledna 2022, a to usnesením č. 22, příl. III. Jedná se o veřejně přístupnou informaci zveřejněnou na webových stránkách Poslanecké sněmovny, konkrétně na tomto odkazu:

<https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=202946>

Pokud jde o otázky č. 2 a 3 **celkové náklady** Poslanecké sněmovny činily 95 447,31 Kč. Vyčíslení jednotlivých položek:

Doprava – letecký speciál MO ČR:

Náklady MO ČR; letecký speciál byl objednan Senátem PČR (cesta do Bruselu byla společná s předsedou Senátu PČR panem M. Vystrčillem)

Ubytování /2 noclehy/:

Ubytování (celkem 7 osob) celkem 60 147,31 Kč

Společná večeře předsedkyně PSP ČR a předsedy Senátu PČR s místopředsedkyní EK paní V. Jourovou

Náklad za PSP ČR: cca 16 000,- Kč

(společnou večeři uhradil Senát, momentálně čekáme na přeúčtování poloviny částky)

Další náklady

19 300,- Kč

Pokud jde o účetní doklady, tak jsou vnitřními dokumenty Kanceláře Poslanecké sněmovny, ale čerpání jednotlivých položek je možno sledovat v rámci čerpání rozpočtu, který je transparentně uveden na webových stránkách Poslanecké sněmovny v tzv. rozklikávací formě (komplexní informace o rozpočtu Poslanecké sněmovny jsou veřejnosti k dispozici na tomto odkazu <https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=324>, přičemž údaje

v rozklikávací formě pro aktuální rok 2022 zde budou uvedeny po schválení příslušného zákona o státním rozpočtu Poslaneckou sněmovnou).

Odpověď na Váš dotaz obsažený v bodu č. 4 naleznete v příloze k této odpovědi.

Na závěr bychom rádi uvedli, že se jedná o informace zachycující nakládání s veřejnými prostředky, u nichž povinný subjekt v souladu s rozhodnutím Evropského soudu pro lidská práva z roku 2016 a rovněž nálezem Ústavního soudu České republiky sp. zn. IV. ÚS 1378/16 provádí test čtyřmi prahovými kritérii k posouzení toho, zda a do jaké míry lze informace poskytnout, přičemž v tomto případě by mohl být shledán důvod k odmítnutí či omezení přístupu k informacím. Tato čtyři prahová kritéria jsou vymezena účelem vyžadované informace, veřejným zájmem, rolí žadatele – zda se jedná o tzv. veřejného „hlídacího psa“, a dále existencí a dostupností informace. Přesto Vám v zájmu transparentnosti veškeré údaje, s výjimkou poskytnutí kopií účetních dokladů, poskytujeme. O odmítnutí poskytnutí požadovaných kopií veškerých dokladů uvedených v bodě 3. předmětné žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí, které je vedené u Kanceláře Poslanecké sněmovny, jakožto povinného subjektu, pod č.j. PS 2022/1247 – 2.

S pozdravem

Příloha :

Přehled oficiálních jednání uskutečněných v rámci oficiální návštěvy paní předsedkyně Poslanecké sněmovny v Bruselu ve dnech 31. 1. 2022 – 2. 2. 2022:

31. 1. 2022

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s předsedkyní EK paní Ursulou von der Leyen

Tisková konference předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s českými zpravodaji v Bruselu (ČT, ČRo, ČTK, Economia)

Společná večeře předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s místopředsedkyní EK paní Věrou Jourovou

1. 2. 2022

Briefing s velvyslankyní, vedoucí Stálého zastoupení ČR při EU a stálou představitelkou ČR ve výboru COREPER II paní Editou Hrdou (8.00 hodin)

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s předsedkyní EP paní Robertou Metsolou (9.30 hodin)

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s výkonnou místopředsedkyní Evropské komise paní Margrethe Vestager

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s výkonným místopředsedou Evropské komise panem Fransem Timmermansem

Tisková konference předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s českými zpravodaji v Bruselu (ČT, ČRo, ČTK, Economia)

Rozhovor předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila pro sever POLITICO

Debata předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s pracovníky Stálého zastoupení ČR při EU v souvislosti s CZ PRES

2. 2. 2022

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové s českými europoslanci

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s předsedou Evropské rady Charlesem Michelem

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s velvyslancem a stálým představitelem ČR při NATO panem Jakubem Landovským

Setkání předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila a předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové s generálním tajemníkem NATO panem Jensem Stoltenbergem

Setkání předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila a předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové s předsedou Vojenského výboru NATO admirálem Robem Bauerem

Tisková konference předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s českými zpravodaji v Bruselu (ČT, ČRo, ČTK, Economia)

Setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové a předsedy Senátu PČR pana Miloše Vystrčila s místopředsedou Evropské komise panem Marošem Šefčovičem

(...)